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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVIII - 16.761 - 28/06/2016
En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32º inc. g) Ley 26.831

Títulos de Renta Fija Fuente: MAV Resumen estadístico Fuente: MAV

AA17 Valor nominal Valor efvo. ($)
72hs 14:02 31.863,000 1559,000% 496.744,170 Títulos de renta fija - $ 1.675.163 2.113.356,11
I20L6 Cauciones 620 109.680.211,60
CI 12:14 892.000,000 980,000% 874.160,000 Totales $ 111.793.567,71
I13L6
CI 16:01 751.300,000 988,223% 742.451,940
Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MAV

7 05/07/2016 30,15 572 103.088.567,75 103.684.664,59
8 06/07/2016 29,91 19 1.189.500,00 1.197.297,25
9 07/07/2016 28,89 18 3.393.949,00 3.418.123,86
14 12/07/2016 34,26 11 1.362.222,99 1.380.125,90

Totales: 620 109.034.239,74 109.680.211,60

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV
Totales Operados 28/06/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. 
18/07/2016 20 32,50 32,50 32,50 57.800,00 56.739,06 1
25/07/2016 27 32,50 32,50 32,50 51.650,33 50.393,93 1
26/07/2016 28 32,50 32,50 32,50 97.675,50 95.216,82 1
28/07/2016 30 33,00 33,00 33,00 100.000,00 97.102,88 1
29/07/2016 31 17,00 33,00 25,00 134.680,98 131.158,05 2
09/08/2016 42 16,50 34,00 25,25 200.000,00 194.630,89 2
12/08/2016 45 17,00 17,00 17,00 15.000,00 14.665,31 1
16/08/2016 49 34,00 34,00 34,00 80.000,00 76.439,79 1
22/08/2016 55 17,00 34,00 25,50 155.249,61 149.014,24 2
24/08/2016 57 17,00 17,00 17,00 15.000,00 14.605,45 1
26/08/2016 59 34,10 34,10 34,10 100.000,00 94.524,81 1
28/08/2016 61 17,00 17,00 17,00 45.500,00 44.202,98 1
30/08/2016 63 17,00 34,10 25,55 158.716,94 151.375,51 2
31/08/2016 64 17,00 34,10 22,70 217.175,95 208.007,86 3
01/09/2016 65 17,00 17,00 17,00 50.000,00 48.465,05 1
12/09/2016 76 17,00 34,00 25,50 195.500,00 183.885,87 2
13/09/2016 77 34,00 34,00 34,00 150.000,00 139.839,60 1
14/09/2016 78 34,00 34,00 34,00 150.000,00 139.718,27 1
15/09/2016 79 17,00 34,00 25,50 165.000,00 153.803,73 2
18/09/2016 82 17,00 17,00 17,00 50.000,00 48.117,49 1
22/09/2016 86 37,34 37,34 37,34 2.400.000,00 2.199.719,46 3
23/09/2016 87 17,00 37,34 23,78 831.500,00 762.785,66 3
26/09/2016 90 17,00 37,34 27,17 826.800,00 757.577,67 2
29/09/2016 93 18,00 18,00 18,00 60.000,00 57.287,85 2
30/09/2016 94 17,00 18,00 17,50 105.000,00 100.424,95 2
14/10/2016 108 18,00 18,00 18,00 15.000,00 14.221,52 1
15/10/2016 109 17,00 17,00 17,00 35.000,00 33.264,76 1
19/10/2016 113 17,00 18,00 17,50 35.536,21 33.702,40 2
21/10/2016 115 18,00 18,00 18,00 58.166,66 54.967,97 2
22/10/2016 116 17,00 17,00 17,00 35.000,00 33.162,01 1
23/10/2016 117 18,00 18,00 18,00 17.245,10 16.289,17 1
26/10/2016 120 18,00 18,00 18,00 15.000,00 14.155,33 1
30/10/2016 124 17,00 17,00 17,00 90.000,00 85.011,13 1
31/10/2016 125 17,00 18,50 18,00 355.536,21 334.288,02 3
01/11/2016 126 36,50 36,50 36,50 54.835,00 48.655,72 1
03/11/2016 128 36,50 36,50 36,50 64.528,00 57.053,93 1
08/11/2016 133 36,00 36,00 36,00 58.481,00 51.654,16 1
09/11/2016 134 36,00 36,00 36,00 58.588,00 51.703,63 1
20/11/2016 145 18,50 18,50 18,50 43.166,66 40.173,46 1
30/11/2016 155 17,50 17,50 17,50 92.982,46 86.511,85 1
15/12/2016 170 18,00 18,00 18,00 7.000.000,00 6.449.739,98 3
19/12/2016 174 19,00 19,00 19,00 200.000,00 183.301,94 2
20/12/2016 175 19,00 19,00 19,00 100.000,00 91.607,27 1
17/01/2017 203 18,50 18,50 18,50 150.000,00 135.943,79 1
31/01/2017 217 18,00 18,00 18,00 450.000,00 406.318,03 2
13/03/2017 258 18,00 18,00 18,00 500.000,00 443.370,10 1
13/04/2017 289 18,00 18,00 18,00 500.000,00 437.062,94 1
13/05/2017 319 18,00 18,00 18,00 500.000,00 431.482,88 1
25/05/2017 331 18,50 18,50 18,50 78.500,00 67.134,89 1
05/06/2017 342 18,00 18,00 18,00 500.000,00 427.660,87 1
06/06/2017 343 18,50 18,50 18,50 75.743,40 64.497,81 1
08/06/2017 345 18,50 18,50 18,50 75.743,40 64.386,65 1

17.571.301 16.127.025 75
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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 28/06/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Avalado   131142 SOLI311000046 CREDICOOP  191  291  Sin  Sin Inf. 31-10-16 48hs 310.000,00
Avalado   131143 GARA220800604 MACRO  285  310  Sin  Sin Inf. 22-08-16 48hs 60.500,00
Avalado   131144 GARA080700486 NACION  011  428  Sin  Sin Inf. 08-07-16 48hs 239.623,34
Avalado   131145 GARA230700549 NACION  011  428  Sin  Sin Inf. 23-07-16 48hs 245.989,14
Avalado   131146 ACPY150900650 MACRO  285  SAN MARTIN  Sin  Sin Inf. 15-09-16 48hs 15.000,00
Avalado   131147 ACPY290900246 MACRO  285  SAN MARTIN  Sin  Sin Inf. 29-09-16 48hs 15.000,00
Avalado   131148 ACPY211000262 MACRO  285  SAN MARTIN  Sin  Sin Inf. 21-10-16 48hs 15.000,00
Avalado   131149 ACPY261000275 MACRO  285  SAN MARTIN  Sin  Sin Inf. 26-10-16 48hs 15.000,00
Avalado   131150 ACPY120800325 CREDICOOP  191  RIVADAVIA  Sin  Sin Inf. 12-08-16 48hs 15.000,00
Avalado   131151 ACPY240800289 CREDICOOP  191  RIVADAVIA  Sin  Sin Inf. 24-08-16 48hs 15.000,00
Avalado   131152 ACPY300901187 CREDICOOP  191  RIVADAVIA  Sin  Sin Inf. 30-09-16 48hs 15.000,00
Avalado   131153 ACPY141000234 CREDICOOP  191  RIVADAVIA  Sin  Sin Inf. 14-10-16 48hs 15.000,00
Avalado   131154 ACPY191000243 CREDICOOP  191  RIVADAVIA  Sin  Sin Inf. 19-10-16 48hs 15.000,00
Avalado   131155 GARA310801303 NACION  011  373  Sin  Sin Inf. 31-08-16 48hs 50.000,00
Avalado   131156 GARA300801334 NACION  011  120  Sin  Sin Inf. 30-08-16 48hs 58.716,94
Avalado   131157 GARA260900530 NACION  011  564  Sin  Sin Inf. 26-09-16 48hs 26.800,00
Avalado   131158 GARA280800657 NACION  011  509  Sin  Sin Inf. 28-08-16 48hs 45.500,00
Avalado   131159 GARA120900560 NACION  011  509  Sin  Sin Inf. 12-09-16 48hs 45.500,00
Avalado   131160 GARA290900526 NACION  011  509  Sin  Sin Inf. 29-09-16 48hs 45.000,00
Avalado   131161 GARA010900343 NACION  011  373  Sin  Sin Inf. 01-09-16 48hs 50.000,00
Avalado   131162 GARA290700643 NACION  011  763  Sin  Sin Inf. 29-07-16 48hs 34.680,98
Avalado   131163 GARA180900536 CORDOBA  020  396  Sin  Sin Inf. 18-09-16 48hs 50.000,00
Avalado   131164 GARA230900477 NACION  011  294  Sin  Sin Inf. 23-09-16 48hs 18.000,00
Avalado   131165 GARA231000551 NACION  011  294  Sin  Sin Inf. 23-10-16 48hs 17.245,10
Avalado   131166 GARA310801304 GALICIA  007  111  Sin  Sin Inf. 31-08-16 48hs 67.175,95
Avalado   131167 SOLI080400011 GALICIA  007  79  Sin  Sin Inf. 08-04-17 48hs 20.000,00
Avalado   131168 SOLI150400040 GALICIA  007  79  Sin  Sin Inf. 15-04-17 48hs 20.000,00
Avalado   131169 SOLI220400012 GALICIA  007  79  Sin  Sin Inf. 22-04-17 48hs 20.000,00
Avalado   131170 SOLI060500012 GALICIA  007  79  Sin  Sin Inf. 06-05-17 48hs 20.000,00
Avalado   131171 SOLI130500009 GALICIA  007  79  Sin  Sin Inf. 13-05-17 48hs 20.000,00
Avalado   131172 SOLI200500039 GALICIA  007  79  Sin  Sin Inf. 20-05-17 48hs 20.000,00
Avalado   131173 SOLI270500011 GALICIA  007  79  Sin  Sin Inf. 27-05-17 48hs 20.000,00
Avalado   131174 SOLI100600027 GALICIA  007  79  Sin  Sin Inf. 10-06-17 48hs 20.000,00
Avalado   131175 SOLI170600014 GALICIA  007  79  Sin  Sin Inf. 17-06-17 48hs 20.000,00
Avalado   131176 GARA310101309 SANTA FE  330  514  Sin  Sin Inf. 31-01-17 48hs 150.000,00
Avalado   131177 GARA310101310 SANTA FE  330  514  Sin  Sin Inf. 31-01-17 48hs 300.000,00
Avalado   131178 SOLI300800066 MACRO  285  353  Sin  Sin Inf. 30-08-16 48hs 35.000,00
Avalado   131179 SOLI310800070 MACRO  285  353  Sin  Sin Inf. 31-08-16 48hs 35.000,00
Avalado   131180 GARA191000473 NACION  011  155  Sin  Sin Inf. 19-10-16 48hs 20.536,21
Avalado   131181 GARA311001145 NACION  011  155  Sin  Sin Inf. 31-10-16 48hs 20.536,21
Avalado   131182 GARA300901928 CORDOBA  020  340  Sin  Sin Inf. 30-09-16 48hs 90.000,00
Avalado   131183 GARA301001372 CORDOBA  020  340  Sin  Sin Inf. 30-10-16 48hs 90.000,00
Avalado   131184 GARA301102376 CORDOBA  020  340  Sin  Sin Inf. 30-11-16 48hs 92.982,46
Avalado   131185 GARA170100423 NACION  011  476  Sin  Sin Inf. 17-01-17 48hs 150.000,00
Avalado   131186 GARA151001193 PATAGONIA  034  203  Sin  Sin Inf. 15-10-16 48hs 35.000,00
Avalado   131187 GARA221000528 PATAGONIA  034  203  Sin  Sin Inf. 22-10-16 48hs 35.000,00
Avalado   131193 ACPY190700253 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 19-07-16 48hs 165.000,00
Avalado   131194 ACPY280700308 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 28-07-16 48hs 170.000,00
Avalado   131195 ACPY190800262 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 19-08-16 48hs 165.000,00
Avalado   131196 ACPY280800339 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 28-08-16 48hs 170.000,00
Avalado   131197 ACPY190900291 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 19-09-16 48hs 165.000,00
Avalado   131198 ACPY280900276 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 28-09-16 48hs 170.000,00
Avalado   131199 ACPY191000244 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 19-10-16 48hs 165.000,00
Avalado   131200 ACPY281000291 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 28-10-16 48hs 170.000,00
Avalado   131201 ACPY191100261 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 19-11-16 48hs 165.000,00
Avalado   131202 ACPY281100335 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 28-11-16 48hs 170.000,00
Avalado   131203 ACPY191200293 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 19-12-16 48hs 162.500,00
Avalado   131204 ACPY281200310 GALICIA  007  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 28-12-16 48hs 162.500,00
Avalado   131205 ACPY150100771 SANTANDER  072  BV. ORONO  Sin  Sin Inf. 15-01-17 48hs 12.084,00
Avalado   131206 ACPY040100147 PATAGONIA  034  COMODORO  Sin  Sin Inf. 04-01-17 48hs 13.000,00
Avalado   131207 ACPY020100156 NACION  011  CRESPO  Sin  Sin Inf. 02-01-17 48hs 20.000,00
Avalado   131208 ACPY200100658 NACION  011  CRESPO  Sin  Sin Inf. 20-01-17 48hs 20.000,00
Avalado   131209 ACPY100200535 SANTANDER  072  CATAMARCA  Sin  Sin Inf. 10-02-17 48hs 8.750,00
Avalado   131210 ACPY060100211 MACRO  285  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 06-01-17 48hs 50.000,00
Avalado   131211 ACPY120100264 MACRO  285  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 12-01-17 48hs 50.000,00
Avalado   131212 ACPY160100317 MACRO  285  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 16-01-17 48hs 50.000,00
Avalado   131213 ACPY200100659 MACRO  285  ROSARIO  Sin  Sin Inf. 20-01-17 48hs 50.000,00
Avalado   131214 ACPY050100300 GALICIA  007  GUEMES  Sin  Sin Inf. 05-01-17 48hs 11.440,00
Avalado   131215 ACPY140100251 SANTANDER  072  VILLA  Sin  Sin Inf. 14-01-17 48hs 40.000,00
Avalado   131216 ACPY190100216 SANTANDER  072  CATAMARCA  Sin  Sin Inf. 19-01-17 48hs 6.875,00
Avalado   131217 ACPY240100255 SANTANDER  072  COLON  Sin  Sin Inf. 24-01-17 48hs 4.000,00
Avalado   131218 ACPY241200219 SANTANDER  072  M. DEL PLATA  Sin  Sin Inf. 24-12-16 48hs 7.890,00
Avalado   131219 ACPY050200312 SANTANDER  072  GRAL.RODRI  Sin  Sin Inf. 05-02-17 48hs 35.000,00
Avalado   131220 ACPY280100326 GALICIA  007  SANTA FE  Sin  Sin Inf. 28-01-17 48hs 15.450,00
Avalado   131221 ACPY280201176 GALICIA  007  SANTA FE  Sin  Sin Inf. 28-02-17 48hs 15.450,00
Avalado   131222 ACPY210100270 BAPRO  014  SAN  Sin  Sin Inf. 21-01-17 48hs 10.000,00
Avalado   131223 ACPY100100520 SANTANDER  072  CATAMARCA  Sin  Sin Inf. 10-01-17 48hs 8.750,00
Avalado   131224 ACPY010100103 SUPERVIL.  027  MICROCENTR  Sin  Sin Inf. 01-01-17 48hs 12.439,00
Avalado   131225 ACPY150100772 ICBC  015  M. DEL PLATA  Sin  Sin Inf. 15-01-17 48hs 15.500,00
Avalado   131226 ACPY230900327 NACION  011  DARDO  Sin  Sin Inf. 23-09-16 48hs 13.500,00
Avalado   131227 ACPY090800239 CREDICOOP  191  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 09-08-16 48hs 120.000,00
Avalado   131228 ACPY130300188 FRANCES  017  EMPRESA  Sin  Sin Inf. 13-03-17 48hs 500.000,00
Avalado   131229 ACPY130500273 FRANCES  017  EMPRESA  Sin  Sin Inf. 13-05-17 48hs 500.000,00
Avalado   131230 ACPY130400212 FRANCES  017  EMPRESA  Sin  Sin Inf. 13-04-17 48hs 500.000,00
Avalado   131231 ACPY050600276 FRANCES  017  EMPRESA  Sin  Sin Inf. 05-06-17 48hs 500.000,00
Avalado   131232 ACPY250500308 NACION  011  SAN  Sin  Sin Inf. 25-05-17 48hs 78.500,00
Avalado   131233 ACPY060600241 BAPRO  014  25 DE MAYO  Sin  Sin Inf. 06-06-17 48hs 75.743,40
Avalado   131234 ACPY080600212 BAPRO  014  25 DE MAYO  Sin  Sin Inf. 08-06-17 48hs 75.743,40
Avalado   131235 ACPY270700286 FRANCES  017  EMPRESA  Sin  Sin Inf. 27-07-16 48hs 50.000,00
Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 28/06/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Garantizado   131131   55599761 MACRO  285  362  3040 16/06/2016 18-07-16 48hs 57.800,00
Garantizado   131132   20997677 CREDICOOP  191  288  2000 19/04/2016 25-07-16 48hs 51.650,33
Garantizado   131133   39870286 MACRO  285  340  2000 06/06/2016 26-07-16 48hs 97.675,50
Garantizado   131134   10635495 CORDOBA  020  364  5940 15/06/2016 09-08-16 48hs 80.000,00
Garantizado   131136   10635496 CORDOBA  020  364  5940 15/06/2016 16-08-16 48hs 80.000,00
Garantizado   131137   10635497 CORDOBA  020  364  5940 15/06/2016 22-08-16 48hs 94.749,61
Garantizado   131138   12371858 IND.AZUL  322  033  2000 02/06/2016 13-09-16 48hs 150.000,00
Garantizado   131139   12371859 IND.AZUL  322  033  2000 02/06/2016 14-09-16 48hs 150.000,00
Garantizado   131140   12371860 IND.AZUL  322  033  2000 02/06/2016 15-09-16 48hs 150.000,00
Garantizado   131141   12371857 IND.AZUL  322  033  2000 02/06/2016 12-09-16 48hs 150.000,00
No Garantizado   131188   20752708 CREDICOOP  191  274  2000 28/06/2016 26-08-16 48hs 100.000,00
No Garantizado   131189   20752709 CREDICOOP  191  274  2000 28/06/2016 30-08-16 48hs 100.000,00
No Garantizado   131190   20752710 CREDICOOP  191  274  2000 28/06/2016 31-08-16 48hs 100.000,00
No Garantizado   131191   20752706 CREDICOOP  191  274  2000 28/06/2016 28-07-16 48hs 100.000,00
No Garantizado   131192   20752707 CREDICOOP  191  274  2000 28/06/2016 29-07-16 48hs 100.000,00
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

SITUACION GENERAL DE: 
FIDEICOMISOS FINANCIEROS  

CREDINÁMICO V Y VI……….……………………………………………….…… C.S.; N° 1-C2) N°7 
 
CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES: 
Nº 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: “… suspender preventivamente 
la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre 
previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan 
aconsejable la revisión de la medida”.  
Nº 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se 
abstengan de emitir opinión sobre los estados contables. 
C.S.: Cotización Suspendida 

HECHO RELEVANTE 
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